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گروه سیاسی       وزیر خارجه کشورمان گفت: توانمندی دفاعی 
و موشکی ایران هرگز موضوع هیچ مذاکره‌ای نخواهد بود.

سیدعباس عراقچی که به ترکیه سفر کرده بــود،  پیش از 
دیــدار با رجــب طیب اردوغـــان،  رئیس‌جمهور ترکیه، در 
نشست خبری مشترک با هاکان فیدان، وزیر خارجه  این 
کشور اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران آماده ورود دوباره 
به مذاکرات هسته‌ای است. هیچ گاه به دنبال سلاح‌های 
هسته‌ای نبوده و این سلاح‌ها هیچ جایگاهی در محاسبات 

امنیتی ما ندارند.
وی افزود: همواره آماده اعتمادسازی در خصوص صلح‌آمیز 

بودن برنامه هسته‌ای خودمان بوده‌ایم. 
عراقچی بیان کرد: آماده ورود به مذاکرات هستیم؛ اگر این 
مذاکرات از موضع برابر و بر اساس منافع متقابل و همراه 

با احترام متقابل و اگر به صورت عادلانه و منصفانه باشد.

برای جنگ هم آمادگی داریم■
وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همان‌ 
طور که برای مذاکره آمادگی دارد، برای جنگ هم آمادگی دارد و 

حتی آماده‌تر از قبل از جنگ ۱۲روزه است.
وی افزود: همان ‌طور که در آن زمان با قدرت به نیرو‌های تجاوزگر 
پاسخ دادیم، این بار نیز به همان شکل خواهد بود. تصور من 

این است به دلیل ورود مستقیم آمریکا، شرایط با جنگ 
گذشته تفاوت زیادی خواهد داشت و متأسفانه ممکن است 

از محدوده یک جنگ دوجانبه فراتر برود.

ــدارد ولی  ــران بــرای مذاکره هیچ مشکلی ن وی اظهار کــرد:  ای
مذاکره در سایه تهدید نمی‌تواند شکل بگیرد.  عراقچی گفت: 
رژیم اسرائیل با دسیسه‌های شوم و متعدد به دنبال کشاندن 

دیگران به سمت جنگ، تضعیف و تجزیه کشور‌های منطقه و 
تداوم توسعه‌طلبی و فزون‌خواهی‌های خودش است. وی ادامه 
داد: این درک مشترک در منطقه وجود دارد که سیطره‌طلبی و 
جنگ‌افروزی رژیم صهیونیستی هیچ حد و مرزی ندارد و همه 

ملت‌های منطقه را موضوع طمع‌ورزی خود می‌داند.

اروپا ناسپاس است ■
وزیر امور خارجه ایران گفت: در مورد تصمیم اتحادیه اروپا برای 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تنها 
می‌توانم برای اشتباهات راهبردی و محاسباتی سنگین آن‌ها 
تأسف بخورم. متأسفانه اتحادیه اروپا نهاد رو به افولی است 
که نقش خود را در روابط بین‌الملل از دست داده و حتی منافع 

خود را نیز به درستی درک نمی‌کند.
وی افزود: اگر سپاه نبود که با تروریسم داعشی و دیگر اشکال 
تروریستی مبارزه کند، اروپایی‌ها مجبور بودند در خیابان‌های 
خود با تروریسم مقابله کنند. این یک ناسپاسی نسبت به 
کسانی است که با خون خود و فداکاریشان منطقه ما و حتی 
دنیا را از یک گروه تروریستی خطرناک نجات دادند. اتحادیه 
اروپا اشتباه کرده است و مطمئنم به این اشتباه خود به زودی پی 
خواهد برد. توصیه می‌کنم اتحادیه به جای این قبیل اقدام‌های 

احساسی، به عقلانیت برگردد.

پاسخ قاطع عراقچی به شروط آمریکا در مذاکره با مقامات ترکیه

موشک‌ ایرانی غیرقابل مذاکره
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نکاتی درباره »غلط اضافی« اتحادیه اروپا علیه سپاه

سپاه، خار چشم تروریست پروران
واقعیت این است که من هم علاقه زیادی به رعایت ادب دارم، 
اما! باید در همین ابتدای کار به استحضار مقامات اتحادیه 
اروپــایــی برسانیم که تروریست شمایید و هفت جدتان! از 
ریشه‌ها و اجداد سخن گفتیم؛ شاید بد نباشد گذشته اروپا را 
مرور کنیم و البته که برای این کار نیاز نیست زیاد تاریخ بدانیم 

که آنچنان قدمتی ندارد!
از قبایل دائم‌الخمر و فئودالیته‌های دائــم الجنگ! تا مثلاً 
دولت‌ها و امپراتوری‌های تشنه به خون هم که تنها در نیم قرن، 
دو جنگ جهانی به پا کرده و ده‌ها و بلکه صدها میلیون انسان را 
به کام مرگ فرستاده است... از استثمارگران وحشی که کودکان 
معصوم سیاهپوست را در قفس از آفریقای استعمارشده، به 
عنوان سوغات به بلژیک، فرانسه و هلند می‌بردند تا مهاجران 
مهاجمی که گروه‌هایی از نژادهای سرخپوست و بومی آمریکای 
شمالی را تقریباً به طور کامل از بین برده‌اند و آثارش در گورهای 
دسته جمعی مربوط به همین 100ســال اخیر در حال کشف 

شدن است!
تروریستی نامیدن سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی توسط 
اتحادیه اروپایی، بیش از هر چیز، یادآور آن ضرب‌المثل شیرین 
اســت که »فحش‌ها را بــاد می‌برد و کتک‌ها را...« بگذریم! 
ضرب شست پــاســداران جان بر کف ایــران اسلامی، آنچنان 
معادلات »کفتار«های اروپایی را بر هم زده که حالا و به تبعیت 
از »دارالمجانین ترامپ«، دهان ناپاک خود را گشوده و سخن 

به گزاف رانده که سپاه چنین است و چنان!
در جهانی که نسل‌کشی معادل دفاع مشروع است و تجاوز 
به معنای دفاع پیشدستانه؛ در عصری که سازمان ملل متحد 
تبدیل به سیرک ملیجک‌های آمریکا شده و اتحادیه اروپایی 
عبارت است از مجمع بردگان ایالات متحده! غیر از این هم 
نباید انتظار داشت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان 
یک نهاد رسمی در ساختار دفاعی کشور جمهوری اسلامی 
ایران، همواره مورد غضب سازوکارهای استکباری در مقیاسی 
بین‌المللی بوده و هست؛ چه در سطوح محلی و ملی و چه در 
عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی. این ناراحتی و دشمنی ناشی 
از یک واقعیت تلخ برای دشمنان و شیرین برای ماست؛ سپاه 
دقیقاً همان جایی است که باید! اگر آمریکای صهیونیست و 
بردگان اروپایی‌اش به برچسبی کمتر از این رضایت می‌دادند، 
باید تعجب می‌کردیم! بانیان، حامیان و عاملان اصلی تروریسم 
دولتی، پس از دریافت سهمیه تحقیر از اربــاب آمریکایی، 
حالا به یاد این واقعیت افتاده‌اند که سپاه پاسداران جمهوری 
اسلامی ایران از حامیان و توسعه‌دهندگان گروه‌ها و احزابی مثل 
حزب‌الله، حماس، جهاد، الحشدالشعبی و انصارالله است 
و البته در این یک مورد ما هم با ایشان موافقیم! واقعیت این 
است که سپاه، الگوی راستین بسیاری از جنبش‌های آزادی‌خواه 
و مقاوم ملی و اعتقادی نه تنها در منطقه که در جهان است و با 
استانداردهای باغ وحشی که سیاستمداران اتحادیه اروپایی 
افتخار حضور در آن را دارند، عزت، شرافت، میهن و ارزش‌های 

الهی و انسانی معادل تروریسم است!

یادداشت
مجتبی خاتونی
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اداره كل راه آهن خراسان در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق برگزاری مزایده  به 
متقاضی واجد شرایط واگذار نماید . 

از طریق سامانه تدارکات  بایست  پیمانکاران واجد شرایط جهت شرکت در مزایده می 
الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  اقدام نمایند.لازم به ذکر است 
کلیه مراحل برگزاری مزایده ازفراخوان تا انعقاد قرارداد  ازطریق سایت مزبور انجام می گردد. 

1- موضوع: اجاره فضاهای تبلیغاتی ایستگاه راه آهن شهید رئیسی  مشهد .
2- مهلت خرید : تا ساعت  13 روز پنجشنبه مورخ  1404/11/16         

3- مهلت ارسال : تا ساعت  14 روز یکشنبه مورخ 1404/11/26 - درسامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir . و فیزیکی : دبیرخانه اداره کل راه آهن خراسان 

وزارت راه و شهرسازی
شرکت راه آهن

جمهوری اسلامی ایران
)سهامی خاص( 

اداره کل راه آهن خرأسان

                                                                          
اداره کل راه آهن خراسان

)آگهی تجدید  مزایده 3-37-1404( )نوبت اول( 
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آگهی مزایده عمومی املاک و مستغلات 
شهرداری مشهد مقدس

شماره مزایده سامانه ستاد : 2004094951000015
برای کسب اطلاعات بیشتر و جهت دریافت اسناد و شرکت 
در مزایده ، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آگهی  این  نمایید.  مراجعه   https://setadiran.ir آدرس 

درروزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج می گردد.
تذکر : مزایده گران  مکلف به ثبت نام در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( می باشند .

امور قرارداد های 
سازمان زمین

 و مسکن

موسســه موقوفــه خدمــات زائــر رضــوی در نظــر دارد تهیــه، حمــل 
و اجــرای آســفالت لایــه نهایــی زائرســرای رضــوی به آدرس مشــهد، 

بیــن بلــوار چمــن 97 و 99 را از طریــق مناقصــه عمومــی واگــذار نمایــد .
متقاضیــان محتــرم مــی تواننــد جهــت دریافــت اســناد مناقصــه بــه پایگاههــای 
اینترنتــی http://eghamat.razavi.ir و http://dev.razavi.ir مراجعــه و 
جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره 09155586918 تمــاس حاصــل 

نماینــد . 
مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی

فراخوان مناقصه عمومی 
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بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دیوارک )سهامی خاص( و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می 
شــود درجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که راس ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1404/11/22در محل دفتر شــرکت به آدرس مشهد - احمد آباد رضا 7 پلاک 19 برگزار می گردد حضور 

به هم رسانند. دستور جلسه: 1- اصلاح بند) 26-ز(  اساسنامه             2- تغییر آدرس شرکت
3- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت                           4- انتخاب مدیران 

5- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد می باشد.
هیئت مدیره شرکت دیوارک )سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده صاحبان سهام  شرکت 
دیوارک  )سهامی خاص(  شماره ثبت 90546 و شناسه ملی:10101348880
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برگ سبز خودرو کامیونت - ون زامیاد به رنگ خاکستری 
مدل 1404 به شماره موتور M241059439M به شماره 
پــلاک  شــماره  بــه   NAZEX104PS0845543 شاســی
734 ج 66 ایــران83 بــه مالکیــت زهــرا الیونــد مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ
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برگ سبز خودرو کامیونت - ون زامیاد به رنگ خاکستری 
مدل 1404به شــماره موتور M241055593M به شــماره 
شاســی NAZEX104PS0843128 به شماره پلاک 918 ج 
64 ایران 83 به مالکیت عاطفه فرجی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودرو سواری 111 هاچ بک مدل 1393 به 
رنگ آبی ســیر متالیک به شــما موتور 5045427 
شــماره شاســی NAS43100D5767787 شــماره 
یاســر  مالکیــت  بــه   88 32-132 ص  انتظامــی  
رباطی رباط مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد- تربت جام دی
قو

مف
ی 
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آ
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بــرگ ســبز خودرو ســواری پژو تیــپ PARSTU5 به رنگ 
 181B0072660 سفید -روغنی مدل 1397 به شماره موتور
به شــماره شاســی NAAN11FE1JH566725 به شــماره 
پلاک 221 م52 ایران 95به مالکیت عیسی بامری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

در روزهــایــی که سایت‌های شرط‌‌بندی، بیش از نتایج 
مسابقات فوتبال، روی تاریخ شروع درگیری میان ایالات 
متحده و ایـــران متمرکز شــده‌انــد، »جمهوری ترکیه« 
به‌عنوان هم‌پیمان مستقیم آمریکا و همسایه بلافصل 
جمهوری اسلامی ایران، نقشی فراتر از یک ناظر بیرونی یا 
ناصح خیرخواه برای خود در نظر گرفته و خیلی زود، قبای 
میانجی‌گری بر تن کرده و امیدوار است با باز نگه داشتن 
پنجره‌های گفت‌وگوی غیرمستقیم و حتی تبدیل آن‌ها 
به میزهای مذاکره دو نفره، ضمن دور نگه داشتن شعله 
جنگی جدید که می‌تواند دامنگیر فلات آناتولی هم باشد، 
جایگاه خود را در منطقه به‌عنوان برادر بزرگ‌تر ارتقا دهد و 
این در حالی است که چند سال پیش به سختی و با کمک 
یکی از طرفین تنش فعلی توانست از یک کودتای بزرگ 

جان سالم به در ببرد!
ترکیه به عنوان عضو ناتو، هم‌پیمان نظامی ایالات متحده 

و میزبان یکی از بزرگ‌ترین پایگاه‌های نظامی برون‌مرزی 
آمریکا، به سختی می‌تواند در قاموس بازیگری بی‌طرف 
و منجی مصلح بــرای حل و فصل تنش‌های جــاری در 
منطقه جنوب‌غرب آسیا ظاهر شود. البته واگذاری این 
نقش به ترکیه، فارغ از سرانجام نامعلوم، می‌تواند نتیجه 
دو رویکرد متفاوت از طرفین درگیر باشد؛ نخست ایالات 
متحده، با کنار گذاشتن طرف عمانی از این فرایند و باز 
کردن پای ترکیه، سعی در القای انزوای ژئوپلیتیکی ایران 
دارد تا جایی که حتی میانجی‌گری در این روزهای پرتنش 
را هم یکی از میزبانان جنگنده‌های آمریکایی باید بپذیرد؛ 
همان کشوری که در تهاجم احتمالی، در صــورت نیاز، 
آسمان خود را برای پرواز شرقی نیروی هوایی آمریکا صاف 

صاف می‌کند!
در مقابل اما جمهوری اسلامی ایران، تا همین امروز، با وجود 
روابط پر فراز و نشیب با همسایه شمال غربی، همچنان 
ترکیه را به عنوان یک رقیب منطقه‌ای و نه یک دولت 
متخاصم شناسایی کرده و با قائل شدن سطحی از استقلال 
رأی، آگاهانه این میانجی را به سایر وابستگان آمریکا در 
منطقه ترجیح می‌دهد. اما واقعیت این است که در هر 
گونه فرایند میانجی‌گری میان ایران و آمریکا، ترکیه میزبانی 
نامتوازن است که نه توان تلطیف زیاده‌خواهی‌های آمریکا 
را دارد و نه میلی به خروج ایران از حالت اضطرار و تنش و 
این در حالی است که از جدی و سخت شدن مواجهات، به 

شدت متضرر خواهد بود.

یادداشت
محمد امینی

ترکیه و میانجی‌گری نامتوازن 
میان ایران و آمریکا

 

در منظومه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایــران، 
همسایگان در اولویت نخست قرار دارند و در میان آن‌ها، 
ترکیه به‌واسطه موقعیت ژئوپلیتیکی، پیوندهای اقتصادی، 
عضویت در ناتو و سیاست موسوم به »موازنه مثبت« و 
»چندوجهی« می‌تواند جایگاهی ویــژه داشته باشد. از 
همین ‌رو، رفت‌وآمدها و تماس‌های اخیر میان مقامات 
تهران و آنکارا را نمی‌توان در قالب یک سناریو تک‌بعدی یا 

صرفاً ذیل یک محور مشخص تفسیر کرد.
واقعیت آن است که این تعاملات، آمیخته‌ای از سناریوهای 
همزمان و پیچیده است؛ از طرح مطالبات و منافع ملی گرفته 
تا ارسال هشدارها، اولتیماتوم‌ها و حتی مدیریت تهدیدها 
و فرصت‌ها. جمهوری اسلامی ایران در این چارچوب، نه در 
موضع پذیرش صرف قرار دارد و نه در جایگاه ارائه امتیازات 
یک‌طرفه؛ بلکه خواسته‌های خود را به صراحت مطرح 
و پیام‌های لازم را نه‌تنها به ترکیه، بلکه به سایر بازیگران 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای از جمله آمریکا و متحدانش، 
منتقل می‌کند.

از سوی دیگر، نقش‌آفرینی فعال‌تر ترکیه در منطقه، لزوماً 
به معنای ایفای نقش نیابتی برای آمریکا نیست. بررسی 
فراز و نشیب‌های روابــط آنکارا با واشنگتن، ناتو و اروپا 
در سال‌های اخیر نشان می‌دهد ترکیه به‌دنبال تثبیت 
جایگاه مستقل‌تری بــرای خود در معادلات منطقه‌ای 
و جهانی است. این نقش‌آفرینی می‌تواند در مقاطعی 
همسو با منافع ایـــران و در مقاطعی در تعارض با آن 
تعریف شود؛ موضوعی که نیازمند رصد دقیق و تحلیل 

مستمر است.
از منظر تهران نیز، محور اصلی، منافع ملی اســت. در 
شرایطی که سطح تنش میان ایران و آمریکا و شریکان 
منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای آن افــزایــش یافته، طبیعی 
است که جمهوری اسلامی ایران به‌دنبال تقویت آرایش 
سیاسی و دیپلماتیک خود باشد. همان ‌گونه که آمریکا 
در حال »یارکشی« است، ایران نیز با تمرکز بر همسایگان 
و محیط پیرامونی، در حال تثبیت و تقویت پیوندهای 
منطقه‌ای خود است؛ راهبردی که نه تاکتیکی مقطعی، 
بلکه بخشی از یک سیاست ترکیبی و حساب ‌شده در 
عرصه دیپلماسی محسوب می‌شود. در مجموع، دیدارها 
و تماس‌های اخیر تهران و آنــکــارا را باید در چارچوب 
یک بسته چندلایه از پیام‌ها، هشدارها، پیشنهادها و 

محاسبات متقابل تحلیل کرد.

 سیاست چندوجهی ایران 
در تعامل با ترکیه

 یادداشت
حمید حکیم 

کارشناس ارشد اوراسیا 

دیروز دهم بهمن 1404، روزی بود که ترندِ یکِ خبری، مذاکرات 
برای جلوگیری از جنگ است. کشورهای منطقه به تکاپو افتاده‌اند 
تا در پس اعزام ناوهای آمریکایی و اعلام موضع قاطع جمهوری 
اسلامی ایران، کاری کنند تا جنگ رخ ندهد. در چنین شرایطی 
سلسله بیانیه‌نویسی در یک جریان سیاسی به راه افتاده تا 
همزمان نسبت به موضوع اغتشاشات اواخر دی و تهدید نظامی 
اخیر تحلیل ارائه کرده و راهکارهای برون‌رفت از این وضعیت را به 

مسئولان نظام گوشزد کند. البته در این میان ادبیات بیانیه‌ها و 
حتی محتوای آن‌ها تفاوت جدی دارد. 

در بیانیه سیدمحمد خاتمی، رئیس جمهور اسبق کشورمان 
که 26 دی ماه صادر شد، ضمن ابراز تأسف از بروز خشونت در 
اعتراضات و اغتشاشات، بر نقش »گروه‌های آموزش‌دیده« و 
»حرکات سازمان‌یافته« و آمریکا و اسرائیل در »توطئه بزرگ 
برنامه‌ریزی ‌شده« تأکید شده است. این بیانیه اگرچه »خطاهای 
معرفتی و سیاسی در اداره کشور« را مورد نقد قرار داده و ضرورت 
»تغییرات ساختاری، نهادی و رویکردی در نظام حکمرانی و به 
رسمیت شناختن حقوق اساسی ملت« را مطالبه کرده است و در 
نهایت نقدهای جدی به حاکمیت وارد می‌کند )فارغ از اینکه چه 
بخش‌هایی از این نقدها وارد یا ناوارد باشد و گزینه‌های جایگزین 
از نظر ایشان چه باشد(، اما در هر حال موضعی صریح با دخالت 
خارجی و خشونت عوامل داخلی آن دارد و به تعبیری مرزبندی 

آن با خارج شفاف است.
اما با گذر از آن بیانیه به بیانیه میرحسین موسوی و بیانیه جبهه 
اصلاحات می‌رسیم. بیانیه میرحسین موسوی که پنجشنبه 9 
بهمن منتشر شد، حتی در اشاره اندک خود به مداخله خارجی، 
این موضوع را ناشی از دروغ‌ها و ستم‌های نظام می‌داند و آنچه 
در دی ‌ماه در خیابان‌ها گذشت را جنایتی بزرگ در حق مردم و 
سرکوب آن می‌داند و اشاره‌ای به اینکه عوامل خیابانی مسلسل 
به دست و کوکتل‌ مولوتف در کف چه نسبتی با مردم دارند و چرا 
ایشان حاضر به مرزبندی با اغتشاشگران خشن و آموزش دیده 

سرویس‌های جاسوسی غرب نیست، نمی‌کند.
بیانیه سوم، بیانیه روز گذشته جبهه اصلاحات است؛ جبهه 
اصلاحاتی که البته باید آن را نماینده طیف‌های تندتر اصلاحات 
دانست. بیانیه‌ای که مثل بیانیه میرحسین، نه تنها موضعی 
در قبال خشونت خیابانی عوامل دشمن و کشتار فجیع مردم 

توسط آن‌ها ندارد بلکه صرفاً دغدغه‌اش آزادی عمل خانواده‌های 
جان‌باختگان این حــوادث در برگزاری مراسم ختم، تحریف 
واقعیت به واسطه محدودیت بر خانواده‌های جان‌باختگان و 
ضرورت شکل‌گیری کمیته حقیقت‌یاب با حضور خانواده‌های 
جان‌باختگان، کانون وکلا، جامعه مدنی، نهادهای مدافع حقوق 
بشر و نمایندگان دولت است. جالب اینجاست که تأکید بر نقش 
عوامل خارجی در این حوادث را بیانگر ضعف و ناتوانی نظام در 

حفاظت از امنیت می‌داند.
مروری بر این بیانیه‌ها نشان می‌دهد با وجود رویکرد مسئولانه 
خاتمی در تبیین نقش آمریکا و اسرائیل در سازماندهی گروه‌های 
آموزش‌دیده، متأسفانه بیانیه موسوی و جبهه اصلاحات نقشی 
برای آمریکا و اسرائیل قائل نیست و صرفاً بیانیه جبهه اصلاحات 
جایی که می‌خواهد به بخش‌های امنیتی گوشه و کنایه نصیب 
کند، اشاره‌ای گذرا به عوامل خارجی دارد. همچنین در شرایطی 

که دشمنی مثل ترامپ مثل یک لات قداره‌کش در سراسر جهان 
از ونزوئلا تا گرینلند، عربده مستانه و موضع گردن‌کشانه اتخاذ 
می‌کند، این بیانیه‌ها صرفاً از اشکالات حاکمیتی سخن می‌گویند 
که خود در برهه‌های زیــادی در آن مسئولیت داشته و دارنــد و 
بخشی از مشکلات، ناشی از عملکرد برخی از این افراد و احزاب 
بوده است. در هر حال جمهوری اسلامی با همه تجربه‌های قابل 
نقد در حکومت‌داری، مواجهه‌های بعضاً نادرست با مسائل 
سیاسی و فرهنگی و ضعف‌ها و ناکارآمدی‌های مشهود در 
حوزه اقتصادی، اکنون با دشمنانی به شدت نانجیب و بی‌رحم و 
غیرمنطقی مواجه است و حقش این نیست که در میانه تهدید 
دشمن، ناسزا و نــاروا از پشت جبهه خود بشنود. اکنون باید 
ایرانی‌تر از قبل، مسئولانه‌تر از گذشته و منصف‌تر از همیشه 
باشیم و حاکمیت را در برابر اوباش کف خیابان و قداره‌کشان ینگه 

دنیا، متهم و منکوب نکنیم.

بازی بیانیه در بزنگاه بهمن 1404

یادداشت
مهدی حسن‌زاده


